ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского городского округа

ПРИКАЗ

от 30.01.2024 года № 31 /С

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за
территориями Полевского городского округа

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования» » (в
редакции от 23.01.2023г.) и данных учета детей Полевского городского округа,
подлежащих обучению по образовательным программам начального общего
образования, в соответствии с Положением об ОМС Управление образованием
ПГО, утвержденным решением Думы Полевского городского округа от 26
июня 2014 года № 16, в целях обеспечения доступности общего образования и
организованного приёма обучающихся в муниципальные общеобразовательные
организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившими силу приказы ОМС Управление образованием
ПГО от 03.03.2023 № 69-Д «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за территориями Полевского
городского округа», от 18.04.2023 № 112 - Д «О внесении изменений в
приказ от 03.03.2023г. №69-Д «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за территориями Полевского
городского округа».

2. Утвердить схему закрепления муниципальных общеобразовательных
организаций, подведомственных ОМС Управление образованием ПГО,
за территориями Полевского городского округа (Приложение 1).

3. Разместить приказ на официальном сайте в сети Интернет.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник ОМС
Управление образование М.В.Чеснокова

Приложение 1
к приказу от 30.01.2024 г. № 31 - Д

Схема закрепления муниципальных общеобразовательных организаций,
подведомственных ОМС Управление образованием ПГО,

за территориями Полевского городского округа

Северная часть

Общеобразовательная организация улицы
МАОУ ПГО «Средняя
общеобразовательная школа-лицей №4
«Интеллект»

22-го Съезда
Блюхера
Верхняя
Вершинина (кроме домов №4;33;33а;35)
Гоголя
Горького
Дружбы
Комсомольская
Крутой Спуск переулок
Ленина (дома 3-13)
Литейщиков
Майская
Малахова гора СНТ
Малая
Матросова
Нагорная
Новый переулок
Октябрьская
Островского переулок
Партизанская
Пионерская
Подстанция
Покрышкина
Пятилетки
Рабочая
Радищева
Решетникова
Свердлова ( дом № 1, 9-13)
Северная
Средняя
Степана Разина (дома № 1-24;26;37;39)
Труда переулок
Тружеников тыла
Тухачевского
Щербакова
Щорса
Ялунинский микрорайон

МАОУ ПГО «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13
с углубленным изучением отдельных
предметов»

Больничный переулок
Ветеранов переулок
Гагарина
Григорьева
Добровольцев
Заводской переулок
Коммунистическая (дома№ 1,2,4,5,6,7,8,9,10,11)

■

Котовского
Красногорский переулок
Кузнецова
Кунгурский переулок
Ленина (кроме домов №3-13)
Лесная
Листопрокатчиков (дома №2-54 (четные))
Малаховский переулок
Меркулова (дома №1-56)
Мира
Мичурина
Новаторов переулок
Павлова
Передовиков
Полежаева
Попова
Свердлова (кроме домов № 1, 9-13);
Спортивный переулок
Сталеваров переулок
Степана Разина (дома №28, 30,32,34,36,38,
41,43,45)
Суворова
Токарей
Энтузиастов

МБОУ ПГО «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№14» (общеобразовательные классы)

8 Марта
Вершинина (дома № 4,33,33а,35)
Декабристов (дома№ 1,3,5)
Коммунистическая (дома №12-28 (четные))
Космонавтов
Р. Люксембург (дома№ 6, 8,10,14, 61-83
(нечетные))
Трубников
Уральская
Черемушки микрорайон
Чусовская

МБОУ ПГО «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№17»

Грибоедова
Декабристов (от дома № 8 до конца улицы)
Дзержинского
Добролюбова
Достоевского
3.Космодемьянской
Застройщиков
Коммунистическая (дома№ 13-29 (нечетные))
Красная гора Коллективный сад
Красная Г орка поселок
Листопрокатчиков (от дома № 55 и до конца
улицы)
Малахит Коллективный сад
Менделеева
Меркулова (от дома № 56 и до конца улицы)
Металлургов
Нахимова
Некрасова
О.Кошевого

Орджоникидзе
Павлика Морозова
Рябинушка СНТ
Сосновый бор микрорайон
Степана Разина (дома №40,42,44,49,50,52; с 53
до конца улицы)
Трубник СНТ
Чернышевского

МБОУ ПГО «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№18»

Декабристов (дома № 2,4)
Зеленый Бор, микрорайон
Коммунистическая (дома № 30 - 50)
Медик Коллективный сад
Металлург-4 Коллективный сад
Р.Люксембург (дома № 82, 84, 86, 87, 88, 89, 90,
91, 92, 93,94, 96,97,98,99,100,101, 102, 103,104,
106, 112, 116)
Совхозная
Тихая Долина территория
Уральские зори Коллективный сад
Юбилейный Коллективный сад

МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21
«Эрудит»

Березовая Роща
Зеленый Бор, первый микрорайон, кроме домов
№ 1,2, 2А, 3,4, 20, 22
Зеленый Бор, второй микрорайон

Южная часть

МБОУ ПГО «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»
имени Героя Советского Союза Н.В.
Кологойды

1 Мая
Вайнера
Воеводина
Володарского (дома 95, 95а, 956)
Воровского
Гумешевская
Жилина (дома № 112- 204 (четные); 125 -
205(нечетные))
Ильича
К.Либкнехта
Калинина
Красноармейская
Макаренко переулок
Малышева (дома № 49-151;)
Ощепкова
Советская
Урицкого (дома № 123 - 207)
Химиков
Химлаборатория
Штанговая

МАОУ ПГО «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№8»

Бажова
Белинского
Дальняя
Дошкольный переулок
Ельничная
Есенина
Западная

К. Маркса (кроме домов № 1- 9а)
Крупской
Крылова
Кутузова
Ломоносова
Луначарского
Победы (кроме домов № 1-8)
Пушкина
Торопова
Трояна (дома №1, 1 А, 3, ЗА, 5)
Тургенева
Угловая
Фурманова
Чапаева
Челюскинцев
Чехова
Шевченко
Энгельса
Машиностроитель Коллективный сад
Леспромхоз СНТ
СНТ Коллективный сад Машиностроитель - 2

МБОУ ПГО «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№16» имени Заслуженного учителя
РСФСР Г.И.Чебыкина

Банковский переулок
Барановка микрорайон
Баумана
Береговая
Бобошина
Володарского (дома №80-108(четные))
Горная
Девяшина
Думный переулок
Жилина (дома № 2-1 Ю(четные), 1-123 (нечетные))
Зеленая
Кикура
Кирова
Кологойды
Куйбышева
Малышева (дома № 1 - 48)
Машиностроителей
Молодежная
Осипенко переулок
Полевая
Поливная
Революционная
Репина
Садовая
Свободы
Солнечная
Урицкого (дома с 1 по 122)
Фрунзе
Хмелинина
Школьная
Южная
Южный микрорайон

МБОУ ПГО «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№20»

Володарского (дома №2-38(четные),13,
55,55а,57,85,87,89,91,93)
Второй микрорайон
К.Маркса (дома № 1,3,5,7,9, 9а, № 2а, 4, 6)
Победы (дома №1-8)
Солнечный Коллективный сад
Трояна (дома №2,4,6)
Хохрякова
Центральный микрорайон

Сельские населенные пункты

МБОУ ПГО «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.
Полдневая»

с. Полдневая
д. Кенчурка
п. Кладовка

МБОУ ПГО «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п.
Зюзельский»

п. Зюзельский
п. Большая Лавровка

МБОУ ПГО «Основная
общеобразовательная школа
п.Станционный- Полевской»

п. Станционный-Полевской
Кедр Коллективный сад

МБОУ ПГО «Основная
общеобразовательная школа
с. Курганове

с. Курганове
д. Раскуиха
п. Зеленый Лог
Зуброво район

МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод» с. Косой Брод
Надежда Садовое товарищество
Преображение СНТ
Уралец Садовое товарищество

МБОУ ПГО «Основная
общеобразовательная школа
с. Мраморское»

с. Мраморское